Th. XLIX.

De crassiore *instrumentali*, & ipsa omnino *manuali*, artis potestate, ut pote re propriâ suâ luce atq; evidentiâ conspicuâ, non necesse ducimus verba facere. Illud solum commendamus, ut *Medica Chirurgia*, in remediorum *Pharmaceuticorum* magis immediata, & subinde *manuali*, applicatione, fundata, cum majore, quam fere vulgo fit, considerantia, à *Medicis* ad animum revocetur; & turbulentis tonsorum ineptiis, atque imperitiæ nudè empiricæ, minus indulgenter, nedum plane negligenter, relinquatur: verum etiam hac in parte, *potes tas artis* pro alterativa *correctione*, per magis immediatum materiale *contactum*, aliquanto majore cum studio, quam prope modum universaliter factum deprehendimus, dignitati suæ asseratur. Neque vero etiam de potestate artis circa SOPITIONEM mortuum variorum, necesse ducimus multa verba facere; nisi quod in genere monendum ducamus, ut quasi universaliter hæc ipsa etiam potestas, tam ad causas, quam ad motus excussorios adversus tales causas directos, certe prudenter æstimanda veniat atque excercenda: deductio vero hujus theorematis secundum varias species casuum, quemadmodum nostræ tractationis instituto non quadrat, ita etiam hoc loco à nobis non poterit expectari. Unde suscepit, eandem, cum quibuslibet reliquis, imprimis *adstrictoriis*, *cobibitorii* excretiarum intentionum atque actionum, potestatisbus, scientiæ atq; prudentiæ solertissimæ artificum, commendare.

Ita vero suscepimus in nos labore, quantum satis est perfundatos nos esse confidentes, Divinæ benedictioni, pro præstitis viribus & subsidiis, humillimas gratias habentes, saluberrimum nostrarum animadversionum usum devotissime commendamus.